



## SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE AÇAILÂNDIA - SAAE/MA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 030/2023

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE AÇAILÂNDIA - SAAE/MA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 011/2023 referente à *Registro de Preços pelo prazo de 12 (doze) meses, visando eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de equipamentos de proteção individual-EPI'S, para atender as necessidades do Município de Açailândia - SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):*

Fornecedor : UNIFORSEG LTDA - 41.173.291/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	5,00	UNIDADE	GABI	SOLDADOR	R\$ 140,00	R\$ 700,00	R\$ 141,70	R\$ 708,50	1,1997 %	R\$ 1,70

**Descrição:** Avental de raspa tipo soldador – C.A: 32591

35	2,00	UNIDADE	DG MASTER	Y	R\$ 251,80	R\$ 503,60	R\$ 345,18	R\$ 690,36	27,0525 %	R\$ 93,38
----	------	---------	--------------	---	------------	------------	------------	------------	-----------	-----------

**Descrição:** Talabaste de segurança com dois pontos de ancoragem para poste 200 .CA: (NA)

37	2,00	UNIDADE	DG MASTER	TRAVA QUEDAS	R\$ 272,80	R\$ 545,60	R\$ 314,59	R\$ 629,18	13,2839 %	R\$ 41,79
----	------	---------	--------------	-----------------	------------	------------	------------	------------	-----------	-----------

**Descrição:** TRAVA QUEDAS PARA CORDAS DE 10 A 20 MM. Especificação: Dispositivo trava-quedas de segurança para movimentação vertical, confeccionados em aço forjado e galvanizado, dotado de conector confeccionado de aço forjado com trava através de sistema de rosca. O dispositivo trava-quedas possui sistema de freio através de alavanca e deve ser utilizado em corda de de 10 a 20mm de diâmetro. CA: (NA)

Subtotal Adjudicado:	R\$ 1.749,20	Subtotal Orçado:	R\$ 2.028,04	13,7492 %	R\$ 278,84
----------------------	--------------	------------------	--------------	-----------	------------

Fornecedor : CONSTRUBELLA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - 33.777.257/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	60,00	UNIDADE	VONDER	VONDER	R\$ 14,50	R\$ 870,00	R\$ 19,66	R\$ 1.179,60	26,2461 %	R\$ 5,16

**Descrição:** BONÉ ÁRABE HELANCA AZUL. Especificações: boné árabe em helanca traçada com proteção na aba em bidim e utilização de velcro para fechamento. C.A (N.A)

3	10,00	PAR	WORKER	WORKER	R\$ 60,00	R\$ 600,00	R\$ 69,13	R\$ 691,30	13,2070 %	R\$ 9,13
---	-------	-----	--------	--------	-----------	------------	-----------	------------	-----------	----------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> BOTA DE PVC CANO LONGO. Especificação: Calçado de segurança tipo bota de borracha até o joelho, cabedal vulcanizado em borracha na cor preta, trator cano longo com logomarca sete léguas na parte externa do cano, solado com desenhos antiderrapantes. Numeração (36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44). C.A: 43168										
4	150,00	PAR	WORKER	WORKER	R\$ 56,88	R\$ 8.532,00	R\$ 106,29	R\$ 15.943,50	46,4860 %	R\$ 49,41
<b>Descrição:</b> BOTA DE SEGURANÇA. Especificação: botina de segurança em couro curtido, com bico de aço. Botina de segurança com elástico. Calçados de segurança, confeccionado em vaqueta relax, curtida ao cromo, com elástico, forro interno, palmilha antimicrobiana, solado em poliuretano expandido (PU), com biqueira de aço na cor preta. Numeração (36,37,38,39,40,41,42,43,44). C.A :43751										
5	150,00	PAR	WORKER	WORKER	R\$ 99,88	R\$ 14.982,00	R\$ 194,54	R\$ 29.181,00	48,6583 %	R\$ 94,66
<b>Descrição:</b> BOTINA NOBUCK COM CADARÇO MARROM. Especificação: Botina para uso ocupacional com fechamento por atacadador; confeccionada em vaqueta nobuck; língua-fole e colarinho em camurça acolchoado; forro interno na gáspea não tecido e forro do cano em sanitec dublado com manta de não tecido com tratamento antimicrobiano; biqueira plástica pré-moldada; palmilha de montagem não tecido; cor marrom. Numeração (36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44 ) CA: 45611										
6	2,00	PAR	WORKER	WORKER	R\$ 142,15	R\$ 284,30	R\$ 146,92	R\$ 293,84	3,2466 %	R\$ 4,77
<b>Descrição:</b> CALÇADO OCUPACIONAL PARA ELETRICISTA. Especificação: Fechamento em elástico, confeccionado em couro curtido ao cromo. Palmilha de montagem em material sintético, solado poliuretano bi densidade injetado diariamente ao cabedal, sem biqueira de aço, isolante elétrico. Numeração (39,40,41,42,43,44). C.A: 22259										
7	2,00	UNIDADE	GLOBAL PLASTIC	GLOBAL PLASTIC	R\$ 37,50	R\$ 75,00	R\$ 57,93	R\$ 115,86	35,2667 %	R\$ 20,43
<b>Descrição:</b> CAPACETE COM JUGULAR BRANCO. Especificação: Capacete de segurança de uso profissional, classe b, com jugular, cor branco, modelo aba frontal. Injetado em uma única peça em polietileno de alta densidade. CA: 498										
8	2,00	UNIDADE	GLOBAL PLASTIC	GLOBAL PLASTIC	R\$ 55,00	R\$ 110,00	R\$ 69,47	R\$ 138,94	20,8291 %	R\$ 14,47
<b>Descrição:</b> CAPACETE PARA ELETRICISTA. Especificação: Capacete aba total, classe b, injetado em polietileno, suspensão em tiras cruzadas de poliéster, capacete aba total (tipo 1), classe b (isolamento elétrico 20.000 v), casco de polietileno de alta densidade, suspensão em tiras cruzadas de poliéster; ajuste de tamanho por catraca, aparador de suor atóxico, substituível, adesivos refletivos fixados ao casco, jugular de tecido, substituível. CA:29639										
9	2,00	UNIDADE	WORKER	WORKER	R\$ 73,63	R\$ 147,26	R\$ 101,66	R\$ 203,32	27,5722 %	R\$ 28,03
<b>Descrição:</b> CINTA PARA AMARRAÇÃO. Especificação: Cinta para amarração de carga 2t x 9m com 1 catraca e com 1 gancho. CA: (N .A)										
10	2,00	UNIDADE	WORKER	WORKER	R\$ 250,00	R\$ 500,00	R\$ 306,30	R\$ 612,60	18,3806 %	R\$ 56,30
<b>Descrição:</b> CINTO DE SEGURANÇA PARAQUEDISTA, Especificação: Confeccionado em fita de poliéster de 45mm para trabalho em altura com, no mínimo, 1 ponto de ancoragem, 3 fivelas duplas, argola d de aço forjado fixado ao cinto, com ajuste peitoral CA: 35614/ CA:36792										
11	20,00	UNIDADE	WORKER	WORKER	R\$ 26,00	R\$ 520,00	R\$ 30,60	R\$ 612,00	15,0326 %	R\$ 4,60
<b>Descrição:</b> COLETE REFLETIVO EM X. Especificação: Fabricado em PVC, forrado, com cintas refletivas ou aplicação de fitas fluorescentes coloridas com fechamento em velcro. Tamanhos P, M, G, GG. CA:(N.A)										
12	20,00	UNIDADE	360	360	R\$ 54,90	R\$ 1.098,00	R\$ 57,19	R\$ 1.143,80	4,0041 %	R\$ 2,29
<b>Descrição:</b> CONE SINALIZADOR. Especificação: Com 75 cm de altura, fabricado em plástico polietileno, super-resistente nas cores branco e laranja. base quadrada. medidas: altura - 750 mm; base - 370 mm x 370 mm. CA: (N.A)										



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
13	150,00	M	WORKER	WORKER	R\$ 6,99	R\$ 1.048,50	R\$ 7,36	R\$ 1.104,00	5,0271 %	R\$ 0,37
<b>Descrição:</b> CORDA EM NYLON. Especificação: Corda em nylos 10mm NR-35 P/ trabalho em altura. CA: (N.A)										
14	30,00	M	WORKER	WORKER	R\$ 5,84	R\$ 175,20	R\$ 6,96	R\$ 208,80	16,0919 %	R\$ 1,12
<b>Descrição:</b> CORRENTE PLÁSTICA ZEBRADA. Especificações: Fabricada em pead (polietileno de alta densidade), nas cores padrão, preto e amarelo com elos grandes (60mm x 30mm x 8mm), resistente às intempéries climáticas e proteção contra raios UV. Indicada para uso em conjunto com cones, pedestais, balizadores e demais dispositivos. Ca: (N.A)										
15	500,00	UNIDADE	360	360	R\$ 17,47	R\$ 8.735,00	R\$ 18,54	R\$ 9.270,00	5,7713 %	R\$ 1,07
<b>Descrição:</b> FITA ZEBRADA PARA SINALIZAÇÃO. Especificação: Para sinalização e segurança produzida a partir de um filme de polietileno de baixa densidade sem adesivo, com espessura de 0,03 mm, impressa em duas cores (preto/amarelo e vermelho/branco) e colocada num tubete de papelão com diâmetro de 70 mm. Medindo 200m.										
16	6,00	UNIDADE	WONER	WONER	R\$ 525,50	R\$ 3.153,00	R\$ 600,88	R\$ 3.605,28	12,5449 %	R\$ 75,38
<b>Descrição:</b> KIT DE MASCARA SEMI FACIAL COM FILTRO, ÓCULO DE AMPLA VISÃO: Especificação: Máscara respiradora semi-facial com dois filtros e com refil, indicado para proteção de vias respiratórias até 10 vezes o limite de tolerância contra poeiras tóxicas, fumos de solda, vapores orgânicos, gases ácidos, amônia e formaldeído. São peças semi-faciais desenvolvidas em elastômero de borracha de altíssima qualidade, promovendo maior conforto e segurança ao usuário. CA: 14782/42219										
17	20,00	PAR	WORKER	WORKER	R\$ 15,00	R\$ 300,00	R\$ 21,99	R\$ 439,80	31,7871 %	R\$ 6,99
<b>Descrição:</b> LUVA DE LATEX. Especificação: Confeccionado em látex cano longo, sem adição de pigmentação, portanto apresentada na cor natural, não estéril, podendo ou não ter a face externa na palma, dorso e punho ligeiramente asperados em relevo em desenho pólvora, modelagem ambidestra, com ou sem pó absorvível (talco), descartável após um uso. Tamanho M, G CA: 16397										
18	150,00	PAR	INFINITY	INFINITY	R\$ 4,00	R\$ 600,00	R\$ 5,10	R\$ 765,00	21,5686 %	R\$ 1,10
<b>Descrição:</b> LUVA DE PROCEDIMENTO PIGMENTADA: Especificação: Luva pigmentada, com fios de algodão e poliéster, antiderrapante na face palmar e dedos, sem costuras internas, punho tricotado com algodão e elastano. Na cor preta. C.A: 19435										
19	50,00	PAR	WORKER	WORKER	R\$ 16,00	R\$ 800,00	R\$ 21,55	R\$ 1.077,50	25,7540 %	R\$ 5,55
<b>Descrição:</b> LUVA DE SEGURANÇA NEOPRENE DUO REFORÇADA. Especificação: Luva com duplo revestimento que garante proteção extra e resistência à produtos químicos. Tamanho: M, P, G, XG. CA: 46919										
20	2,00	PAR	MARLUVAS	MARLUVAS	R\$ 32,00	R\$ 64,00	R\$ 35,37	R\$ 70,74	9,5278 %	R\$ 3,37
<b>Descrição:</b> LUVA DE SEGURANÇA PARA ELETRICISTA: Especificação: Confeccionada com vaqueta na palma, tira de reforço externo e vaqueta embutida, dorso em raspa elástico na palma para ajuste. CA: 29014 / CA: 36250										
21	150,00	PAR	MARLUVAS	MARLUVAS	R\$ 5,00	R\$ 750,00	R\$ 6,23	R\$ 934,50	19,7431 %	R\$ 1,23
<b>Descrição:</b> LUVA DE SEGURANÇA PU (POLIURETANO). Especificação: Luva de segurança tricotada em nylon; revestimento em poliuretano na palma, face palmar e pontas dos dedos, punho com elastano; possui propriedade antiestética. Tamanho: M, P, G, XG. CA: 35435										
22	30,00	PAR	MARLUVAS	MARLUVAS	R\$ 38,90	R\$ 1.167,00	R\$ 43,54	R\$ 1.306,20	10,6568 %	R\$ 4,64
<b>Descrição:</b> LUVA PVC CONTRA AGENTES ABRASIVOS. Especificação: Escoriantes, cortantes e perfurantes, e contra agentes químicos tais como classe a - tipo 1: agressivos ácidos, tipo 2: agressivos básicos; classe b - detergentes, sabões, amoníaco e similares e classe c - tipo 3: álcoois, tipo 6: ácidos orgânicos. CA:25313										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
23	10,00	UNIDADE	TUCANOS	TUCANOS	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00	R\$ 225,73	R\$ 2.257,30	20,2587 %	R\$ 45,73
<b>Descrição:</b> MACACÃO PARA SANEAMENTO COM LUIVA E BOTA. Especificação: macacão de segurança confeccionado em tecido de poliéster revestido de PVC em ambas as faces (kp), com capuz, fechamento através de zíper e velcro. O macacão é totalmente impermeável. Seu uso é indicado para risco proveniente de água e contaminantes que podem agredir a pele do usuário. Este modelo é confeccionado em PVC grosso KP 400 o suficiente para proteção de inúmeros contaminantes. Sua cor é amarela e o produto pode ser reutilizável inclusive ser higienizado após o uso. Recomendado seu uso em esgotos, fossas, rios, caixas d'água etc. CA: 25103/CA: 28445										
24	2,00	UNIDADE	AMATOOLS	AMATOOLS	R\$ 385,70	R\$ 771,40	R\$ 403,75	R\$ 807,50	4,4705 %	R\$ 18,05
<b>Descrição:</b> MÁSCARA DE SOLDA. Especificação: Capacete com catraca ajustável em plástico resistente e lente com escurecimento automático de 9 a 13 tonalidades CA: 43901/ CA:14199										
25	50,00	UNIDADE	AMATOOLS	AMATOOLS	R\$ 4,50	R\$ 225,00	R\$ 4,69	R\$ 234,50	4,0511 %	R\$ 0,19
<b>Descrição:</b> MÁSCARA N95. Especificação: Confeccionado em quatro camadas, sendo: camada externa de fibra sintética de polipropileno; camada meio de fibras sintética estrutural; camada filtrante de fibra sintética com tratamento eletrostático, camada interna de fibra sintética de contato facial. Com tirantes de cabeça de elástico para sustentação da peça facial e tira metálica para ajuste sobre o septo nasal. Equipamentos atóxicos e hipoalergênicos. Cor: branca. CA: 8358/ CA: 10578										
26	10,00	CAIXA	AMATOOLS	AMATOOLS	R\$ 217,85	R\$ 2.178,50	R\$ 228,44	R\$ 2.284,40	4,6357 %	R\$ 10,59
<b>Descrição:</b> MASCARA DESCARTAVEL: Especificação: Máscara descartável tripla com elástico e clip nasal azul máscara tripla descartável em tecido não tecido (tnt), confeccionado no estilo retangular, inteiramente em tnt, possui três camadas, com acabamento em toda a extremidade por soldagem eletrônica pontilhada. No centro da máscara existem três pregas que se ajustam ao aumento ou diminuição do tamanho. Quando inteiramente aberta, estas pregas protegem desde o topo do nariz até a cobertura total do queixo, cobrindo a maioria das conformações faciais conhecidas e mantendo-as protegidas. Produto descartável, de uso único. 100% polipropileno; clips nasal em arame plastificado com pvc chato 0,50 mm eficiência de filtragem bacteriana (efb) de 95% filtro melt-blown com tnt de gramatura 50g. Caixa com 100 unidades. CA 13.211										
27	20,00	UNIDADE	GLOBAL PLASTIC	GLOBAL PLASTIC	R\$ 28,50	R\$ 570,00	R\$ 29,18	R\$ 583,60	2,3303 %	R\$ 0,68
<b>Descrição:</b> OCULOS DE PROTEÇÃO CINZA. Especificação: Óculos de proteção - lentes em policarbonato com tratamento anti-riscos. Abas laterais de proteção. Armação preta e hastes reguláveis, com cordão. CA: 40904/ CA: 40901										
28	20,00	UNIDADE	GLOBAL PLASTIC	GLOBAL PLASTIC	R\$ 8,40	R\$ 168,00	R\$ 14,94	R\$ 298,80	43,7751 %	R\$ 6,54
<b>Descrição:</b> OCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR. Especificação: Óculos de proteção - lentes em policarbonato com tratamento anti-riscos. Abas laterais de proteção. Armação preta e hastes reguláveis. CA: 19176/ CA: 1882										
29	4,00	PAR	360	360	R\$ 43,00	R\$ 172,00	R\$ 44,20	R\$ 176,80	2,7149 %	R\$ 1,20
<b>Descrição:</b> PERNEIRA DE SEGURANÇA. Especificação: Perneira de segurança com tala de PVC e fechamento com velcro, segurança confeccionada em duas camadas de material sintético, sem furos, três talas em polipropileno afixadas por solda eletrônica, acabamento em costuras nas bordas em viés. CA: 37089 / CA: 27299										
30	50,00	UNIDADE	AMATOOLS	AMATOOLS	R\$ 2,10	R\$ 105,00	R\$ 2,73	R\$ 136,50	23,0769 %	R\$ 0,63
<b>Descrição:</b> PROTETOR AURICULAR DE INSERÇÃO PRÉ-MOLDADO. Especificação: Protetor auditivo do tipo inserção pré-moldado é confeccionado em silicone ou polímeros no formato cônico, com três flanges concêntricos de diâmetros variáveis. CA: 5745/ CA: 19578										
31	20,00	UNIDADE	AMATOOLS	AMATOOLS	R\$ 59,99	R\$ 1.199,80	R\$ 65,72	R\$ 1.314,40	8,7188 %	R\$ 5,73
<b>Descrição:</b> PROTETOR AURICULAR TIPO CONCHA. Especificação: Constituído por duas conchas em plástico ou em alguns modelos em material abs revestido em borracha, com almofadas de espuma em suas laterais, que entram em contato com a cabeça do operador e no interior das conchas. CA:14235/CA:19714										



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
32	100,00	UNIDADE	WORKER	WORKER	R\$ 33,60	R\$ 3.360,00	R\$ 35,25	R\$ 3.525,00	4,6808 %	R\$ 1,65
<b>Descrição:</b> Protetor solar 200 ml fator 50 CA: N.A										
33	50,00	CONJ.	WORKER	WORKER	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00	R\$ 35,46	R\$ 1.773,00	23,8578 %	R\$ 8,46
<b>Descrição:</b> ROUPA IMPERMEÁVEL (CAPA DE CHUVA): Especificação: impermeável confeccionado em nylon emborrachado (tecido de poliamida), fechamento com construa duplas usando linha 100, poliéster nº 60. CA: (N.A)										
34	2,00	UNIDADE	WORKER	WORKER	R\$ 250,00	R\$ 500,00	R\$ 301,85	R\$ 603,70	17,1774 %	R\$ 51,85
<b>Descrição:</b> Talabaste de duas fivelas para subida em escada 200kg. CA: (NA)										
36	150,00	UNIDADE	WORKER	WORKER	R\$ 13,20	R\$ 1.980,00	R\$ 14,07	R\$ 2.110,50	6,1833 %	R\$ 0,87
<b>Descrição:</b> TOUCA ÁRABE. Especificação: Touca árabe confeccionada em helanca, com fechamento em velcro para ajuste do usuário, na cor azul Royal. CA: (NA)										
38	20,00	UNIDADE	WORKER	WORKER	R\$ 695,00	R\$ 13.900,00	R\$ 697,82	R\$ 13.956,40	0,4041 %	R\$ 2,82
<b>Descrição:</b> KIT DE SEGURANÇA PARA MOTOQUEIRO: kit com colete de proteção para peito/tórax, cotovela protetora, joelheira protetora ante-quedas. CA: (N.A)										
39	3,00	CONJ.	WORKER	WORKER	R\$ 438,90	R\$ 1.316,70	R\$ 441,40	R\$ 1.324,20	0,5663 %	R\$ 2,50
<b>Descrição:</b> UNIFORME COMPLETO PARA ELETRICISTA: Especificação: tecidos anti-chama, 100% algodão, que possui maior resistência a situações de calor intenso, o flame retardante preserva a segurança do profissional. CA: (N.A)										
							<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>26,1023 %</b>	<b>R\$ 26.176,52</b>
							<b>R\$ 74.107,66</b>	<b>R\$ 100.284,18</b>		

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 75.856,86	R\$ 102.312,22	25,8574 %	26.455,36

Açailândia - Maranhão, 03 de Janeiro de 2024

FRANCISCO ALVES PRUDÊNCIO  
Pregoeiro(a)



# DIÁRIO OFICIAL

## Açailândia - Maranhão



Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 30 de novembro de 2015

**PODER EXECUTIVO**

VOLUME 10, Nº 1892/2024, AÇAILÂNDIA, MA, QUARTA-FEIRA, 03 DE JANEIRO DE 2024 EDIÇÃO DE HOJE: 16 PÁGINAS

### SUMÁRIO

#### PODER EXECUTIVO

#### COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO

#### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 01/PE/062/2023 – SEMAS ..... 1

#### SAAE

#### DISPENSA

ERRATA DA RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO ..... 7

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO 069/D-013/2023 ..... 7

#### PREGÃO ELETRÔNICO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2024 ..... 7

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PE 010/2023 ..... 9

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PE 011/2023 ..... 11

### PODER EXECUTIVO

#### COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO

#### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

#### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 01/PE/062/2023 – SEMAS

Em 2 de janeiro de 2024, o MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA-MA, através da Prefeitura Municipal de Açailândia, inscrita no CNPJ nº 07.000.268/0001-72, com sede na Av. Santa Luzia, s/nº, Parque das Nações, CEP: 65.930-000, Açailândia-MA, neste ato representado pelo, Sr. PATRICIA ANDREA GIROTO RODRIGUES, portador da cédula de identidade nº 3154914 SSP/GO e do CPF nº 822.191.171-20, resolvem registrar os preços das empresa(s) signatária(s), vencedora(s) do Pregão Eletrônico Nº 062/2023 - SEMAS, sob o regime de compras pelo sistema de Tem por objeto o registro de preços pelo prazo de 12 (doze) meses visando a eventual contratação de pessoa (s) jurídica (s) para prestação de serviços funerários de higienização simples de defunto, serviços de técnica em conservação de cadáveres, fornecimento de urnas mortuárias padrão popular de diversos tamanhos com estrutura de madeira, devidamente montada e ornamentada, assim como traslado do féretro para sepultamento. , com base na Lei nº 10.520/02, Lei nº 123/2006 e ulteriores alterações, Decreto Nº 7.892/2013, Decreto Municipal nº 134/2015, Decreto Municipal nº 136/2015, Decreto Municipal nº 155/2019 ulteriores alterações, do Decreto Municipal nº149/ 2020 e ulteriores alterações, e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, e demais normas pertinentes à espécie:

<b>Nome empresarial:</b> EMPREENDIMENTOS FUNERÁRIOS LTDA.
<b>Cnpj:</b> 05.136.412/0001-77
<b>Endereço:</b> AVENIDA BERNARDO SAYÃO, JACU, Cep: 65.930-000, AÇAILANDIA - MA
<b>(DDD) Telefone:</b> (99) 3592- 6094
<b>E-mail:</b> acaipax.2012@hotmail.com
<b>Nome do representante legal:</b> JONILDO NUNES DE OLIVEIRA
<b>Cédula de identidade/órgão emissor:</b> 038319772009-6 SSP/MA



03/01/2024 15:49

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PE 011/2023  
LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃOSERVICO AUTONOMO DE AGUA E  
ESGOTO DE AÇAILÂNDIA - SAAE/MAPREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO 030/2023

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE AÇAILÂNDIA - SAAE/MA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 011/2023 referente à *Registro de Preços pelo prazo de 12 (doze) meses, visando eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de equipamentos de proteção individual-EPI'S, para atender as necessidades do Município de Açailândia - SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):*

Fornecedor : UNIFORSEG LTDA - 41.173.291/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
1	5,00	UNIDADE	GABI	SOLDADOR	R\$ 140,00	R\$ 700,00	R\$ 141,70	R\$ 708,50	1,1997 %	R\$ 1,70	
<b>Descrição:</b> Avental de raspa tipo soldador – C.A: 32591											
35	2,00	UNIDADE	DG MASTER	Y	R\$ 251,80	R\$ 503,60	R\$ 345,18	R\$ 690,36	27,0525 %	R\$ 93,38	
<b>Descrição:</b> Talabaste de segurança com dois pontos de ancoragem para poste 200 .CA: (NA)											
37	2,00	UNIDADE	DG MASTER	TRAVA QUEDAS	R\$ 272,80	R\$ 545,60	R\$ 314,59	R\$ 629,18	13,2839 %	R\$ 41,79	
<b>Descrição:</b> TRAVA QUEDAS PARA CORDAS DE 10 A 20 MM. Especificação: Dispositivo trava-quedas de segurança para movimentação vertical, confeccionados em aço forjado e galvanizado, dotado de conector confeccionado de aço forjado com trava através de sistema de rosca. O dispositivo trava-quedas possui sistema de freio através de alavanca e deve ser utilizado em corda de de 10 a 20mm de diâmetro. CA: (NA)											
								<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>13,7492 %</b>	<b>R\$ 278,84</b>
								R\$ 1.749,20	R\$ 2.028,04		

Fornecedor : CONSTRUBELLA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - 33.777.257/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	60,00	UNIDADE	VONDER	VONDER	R\$ 14,50	R\$ 870,00	R\$ 19,66	R\$ 1.179,60	26,2461 %	R\$ 5,16
<b>Descrição:</b> BONÉ ÁRABE HELANCA AZUL. Especificações: boné árabe em helanca traçada com proteção na aba em bidim e utilização de velcro para fechamento. C.A (N.A)										
3	10,00	PAR	WORKER	WORKER	R\$ 60,00	R\$ 600,00	R\$ 69,13	R\$ 691,30	13,2070 %	R\$ 9,13

[https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/79092/completo\\_relatorio\\_termo\\_adjudicado\\_completo\\_9925662751.html](https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/79092/completo_relatorio_termo_adjudicado_completo_9925662751.html)

1/5



03/01/2024 15:49

## LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<p><b>Descrição:</b> BOTA DE PVC CANO LONGO. Especificação: Calçado de segurança tipo bota de borracha até o joelho, cabedal vulcanizado em borracha na cor preta, trator cano longo com logomarca sete léguas na parte externa do cano, solado com desenhos antiderrapantes. Numeração (36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44). C.A.: 43168</p>										
4	150,00	PAR	WORKER	WORKER	R\$ 56,88	R\$ 8.532,00	R\$ 106,29	R\$ 15.943,50	46,4860 %	R\$ 49,41
<p><b>Descrição:</b> BOTA DE SEGURANÇA. Especificação: botina de segurança em couro curtido, com bico de aço. Botina de segurança com elástico. Calçados de segurança, confeccionado em vaqueta relax, curtida ao cromo, com elástico, forro interno, palmilha antimicrobiana, solado em poliuretano expandido (PU), com biqueira de aço na cor preta. Numeração (36,37,38,39,40,41,42,43,44). C.A.:43751</p>										
5	150,00	PAR	WORKER	WORKER	R\$ 99,88	R\$ 14.982,00	R\$ 194,54	R\$ 29.181,00	48,6583 %	R\$ 94,66
<p><b>Descrição:</b> BOTINA NOBUCK COM CADARÇO MARROM. Especificação: Botina para uso ocupacional com fechamento por atacadador; confeccionada em vaqueta nobuck; língua-fole e colarinho em camurça acolchoado; forro interno na gáspea não tecido e forro do cano em sanitec dublado com manta de não tecido com tratamento antimicrobiano; biqueira plástica pré-moldada; palmilha de montagem não tecido; cor marrom. Numeração (36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44 ) CA: 45611</p>										
6	2,00	PAR	WORKER	WORKER	R\$ 142,15	R\$ 284,30	R\$ 146,92	R\$ 293,84	3,2466 %	R\$ 4,77
<p><b>Descrição:</b> CALÇADO OCUPACIONAL PARA ELETRICISTA. Especificação: Fechamento em elástico, confeccionado em couro curtido ao cromo. Palmilha de montagem em material sintético, solado poliuretano bi densidade injetado diariamente ao cabedal, sem biqueira de aço, isolante elétrico. Numeração (39,40,41,42,43,44). C.A.: 22259</p>										
7	2,00	UNIDADE	GLOBAL PLASTIC	GLOBAL PLASTIC	R\$ 37,50	R\$ 75,00	R\$ 57,93	R\$ 115,86	35,2667 %	R\$ 20,43
<p><b>Descrição:</b> CAPACETE COM JUGULAR BRANCO. Especificação: Capacete de segurança de uso profissional, classe b, com jugular, cor branco, modelo aba frontal. Injetado em uma única peça em polietileno de alta densidade. CA: 498</p>										
8	2,00	UNIDADE	GLOBAL PLASTIC	GLOBAL PLASTIC	R\$ 55,00	R\$ 110,00	R\$ 69,47	R\$ 138,94	20,8291 %	R\$ 14,47
<p><b>Descrição:</b> CAPACETE PARA ELETRICISTA. Especificação: Capacete aba total, classe b, injetado em polietileno, suspensão em tiras cruzadas de poliéster, capacete aba total (tipo 1), classe b (isolamento elétrico 20.000 v), casco de polietileno de alta densidade, suspensão em tiras cruzadas de poliéster; ajuste de tamanho por catraca, aparador de suor atóxico, substituível, adesivos refletivos fixados ao casco, jugular de tecido, substituível. CA:29639</p>										
9	2,00	UNIDADE	WORKER	WORKER	R\$ 73,63	R\$ 147,26	R\$ 101,66	R\$ 203,32	27,5722 %	R\$ 28,03
<p><b>Descrição:</b> CINTA PARA AMARRAÇÃO. Especificação: Cinta para amarração de carga 2t x 9m com 1 catraca e com 1 gancho. CA: (N.A)</p>										
10	2,00	UNIDADE	WORKER	WORKER	R\$ 250,00	R\$ 500,00	R\$ 306,30	R\$ 612,60	18,3806 %	R\$ 56,30
<p><b>Descrição:</b> CINTO DE SEGURANÇA PARAQUEDISTA, Especificação: Confeccionado em fita de poliéster de 45mm para trabalho em altura com, no mínimo, 1 ponto de ancoragem, 3 fivelas duplas, argola d de aço forjado fixado ao cinto, com ajuste peitoral CA: 35614/ CA:36792</p>										
11	20,00	UNIDADE	WORKER	WORKER	R\$ 26,00	R\$ 520,00	R\$ 30,60	R\$ 612,00	15,0326 %	R\$ 4,60
<p><b>Descrição:</b> COLETE REFLETIVO EM X. Especificação: Fabricado em PVC, forrado, com cintas refletivas ou aplicação de fitas fluorescentes coloridas com fechamento em velcro. Tamanhos P, M, G, GG. CA:(N.A)</p>										
12	20,00	UNIDADE	360	360	R\$ 54,90	R\$ 1.098,00	R\$ 57,19	R\$ 1.143,80	4,0041 %	R\$ 2,29
<p><b>Descrição:</b> CONE SINALIZADOR. Especificação: Com 75 cm de altura, fabricado em plástico polietileno, super-resistente nas cores branco e laranja. base quadrada. medidas: altura - 750 mm; base - 370 mm x 370 mm. CA: (N.A)</p>										

[https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/79092/completo\\_relatorio\\_termo\\_adjudicado\\_completo\\_9925662751.html](https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/79092/completo_relatorio_termo_adjudicado_completo_9925662751.html)

2/5





03/01/2024 15:49

## LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
13	150,00	M	WORKER	WORKER	R\$ 6,99	R\$ 1.048,50	R\$ 7,36	R\$ 1.104,00	5,0271 %	R\$ 0,37
<b>Descrição:</b> CORDA EM NYLON. Especificação: Corda em nylon 10mm NR-35 P/ trabalho em altura. CA: (N.A)										
14	30,00	M	WORKER	WORKER	R\$ 5,84	R\$ 175,20	R\$ 6,96	R\$ 208,80	16,0919 %	R\$ 1,12
<b>Descrição:</b> CORRENTE PLÁSTICA ZEBRADA. Especificações: Fabricada em pead (polietileno de alta densidade), nas cores padrão, preto e amarelo com elos grandes (60mm x 30mm x 8mm), resistente às intempéries climáticas e proteção contra raios UV. Indicada para uso em conjunto com cones, pedestais, balizadores e demais dispositivos. Ca: (N.A)										
15	500,00	UNIDADE	360	360	R\$ 17,47	R\$ 8.735,00	R\$ 18,54	R\$ 9.270,00	5,7713 %	R\$ 1,07
<b>Descrição:</b> FITA ZEBRADA PARA SINALIZAÇÃO. Especificação: Para sinalização e segurança produzida a partir de um filme de polietileno de baixa densidade sem adesivo, com espessura de 0,03 mm, impressa em duas cores (preto/amarelo e vermelho/branco) e colocada num tubete de papelão com diâmetro de 70 mm. Medindo 200m.										
16	6,00	UNIDADE	WONER	WONER	R\$ 525,50	R\$ 3.153,00	R\$ 600,88	R\$ 3.605,28	12,5449 %	R\$ 75,38
<b>Descrição:</b> KIT DE MASCARA SEMI FACIAL COM FILTRO, ÓCULO DE AMPLA VISÃO: Especificação: Máscara respiradora semi-facial com dois filtros e com refil, indicado para proteção de vias respiratórias até 10 vezes o limite de tolerância contra poeiras tóxicas, fumos de solda, vapores orgânicos, gases ácidos, amônia e formaldeído. São peças semi-faciais desenvolvidas em elastômero de borracha de altíssima qualidade, promovendo maior conforto e segurança ao usuário. CA: 14782/42219										
17	20,00	PAR	WORKER	WORKER	R\$ 15,00	R\$ 300,00	R\$ 21,99	R\$ 439,80	31,7871 %	R\$ 6,99
<b>Descrição:</b> LUVA DE LATEX. Especificação: Confeccionado em látex cano longo, sem adição de pigmentação, portanto apresentada na cor natural, não estéril, podendo ou não ter a face externa na palma, dorso e punho ligeiramente asperados em relevo em desenho pólvora, modelagem ambidestra, com ou sem pó absorvível (talco), descartável após um uso. Tamanho M, G CA: 16397										
18	150,00	PAR	INFINITY	INFINITY	R\$ 4,00	R\$ 600,00	R\$ 5,10	R\$ 765,00	21,5686 %	R\$ 1,10
<b>Descrição:</b> LUVA DE PROCEDIMENTO PIGMENTADA: Especificação: Luva pigmentada, com fios de algodão e poliéster, antiderrapante na face palmar e dedos, sem costuras internas, punho tricotado com algodão e elastano. Na cor preta. C.A: 19435										
19	50,00	PAR	WORKER	WORKER	R\$ 16,00	R\$ 800,00	R\$ 21,55	R\$ 1.077,50	25,7540 %	R\$ 5,55
<b>Descrição:</b> LUVA DE SEGURANÇA NEOPRENE DUO REFORÇADA. Especificação: Luva com duplo revestimento que garante proteção extra e resistência à produtos químicos. Tamanho: M, P, G, XG. CA: 46919										
20	2,00	PAR	MARLUVAS	MARLUVAS	R\$ 32,00	R\$ 64,00	R\$ 35,37	R\$ 70,74	9,5278 %	R\$ 3,37
<b>Descrição:</b> LUVA DE SEGURANÇA PARA ELETRICISTA: Especificação: Confeccionada com vaqueta na palma, tira de reforço externo e vaqueta embutida, dorso em raspa elástico na palma para ajuste. CA: 29014 / CA: 36250										
21	150,00	PAR	MARLUVAS	MARLUVAS	R\$ 5,00	R\$ 750,00	R\$ 6,23	R\$ 934,50	19,7431 %	R\$ 1,23
<b>Descrição:</b> LUVA DE SEGURANÇA PU (POLIURETANO). Especificação: Luva de segurança tricotada em nylon; revestimento em poliuretano na palma, face palmar e pontas dos dedos, punho com elastano; possui propriedade antiestática. Tamanho: M, P, G, XG. CA: 35435										
22	30,00	PAR	MARLUVAS	MARLUVAS	R\$ 38,90	R\$ 1.167,00	R\$ 43,54	R\$ 1.306,20	10,6568 %	R\$ 4,64
<b>Descrição:</b> LUVA PVC CONTRA AGENTES ABRASIVOS. Especificação: Escoriantes, cortantes e perfurantes, e contra agentes químicos tais como classe a - tipo 1: agressivos ácidos, tipo 2: agressivos básicos; classe b - detergentes, sabões, amoníaco e similares e classe c - tipo 3: álcoois, tipo 6: ácidos orgânicos. CA:25313										

[https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/79092/completo\\_relatorio\\_termo\\_adjudicado\\_completo\\_9925662751.html](https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/79092/completo_relatorio_termo_adjudicado_completo_9925662751.html)

3/5

03/01/2024 15:49

## LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
23	10,00	UNIDADE	TUCANOS	TUCANOS	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00	R\$ 225,73	R\$ 2.257,30	20,2587 %	R\$ 45,73
<p><b>Descrição:</b> MACACÃO PARA SANEAMENTO COM LUIVA E BOTA. Especificação: macacão de segurança confeccionado em tecido de poliéster revestido de PVC em ambas as faces (kp), com capuz, fechamento através de zíper e velcro. O macacão é totalmente impermeável. Seu uso é indicado para risco proveniente de água e contaminantes que podem agredir a pele do usuário. Este modelo é confeccionado em PVC grosso KP 400 o suficiente para proteção de inúmeros contaminantes. Sua cor é amarela e o produto pode ser reutilizável inclusive ser higienizado após o uso. Recomendado seu uso em esgotos, fossas, rios, caixas d'água etc. CA: 25103/CA: 28445</p>										
24	2,00	UNIDADE	AMATOOLS	AMATOOLS	R\$ 385,70	R\$ 771,40	R\$ 403,75	R\$ 807,50	4,4705 %	R\$ 18,05
<p><b>Descrição:</b> MÁSCARA DE SOLDA. Especificação: Capacete com catraca ajustável em plástico resistente e lente com escurecimento automático de 9 a 13 tonalidades CA: 43901/ CA:14199</p>										
25	50,00	UNIDADE	AMATOOLS	AMATOOLS	R\$ 4,50	R\$ 225,00	R\$ 4,69	R\$ 234,50	4,0511 %	R\$ 0,19
<p><b>Descrição:</b> MÁSCARA N95. Especificação: Confeccionado em quatro camadas, sendo: camada externa de fibra sintética de polipropileno; camada meio de fibras sintética estrutural; camada filtrante de fibra sintética com tratamento eletrostático, camada interna de fibra sintética de contato facial. Com tirantes de cabeça de elástico para sustentação da peça facial e tira metálica para ajuste sobre o septo nasal. Equipamentos atóxicos e hipoalergênicos. Cor: branca. CA: 8358/ CA: 10578</p>										
26	10,00	CAIXA	AMATOOLS	AMATOOLS	R\$ 217,85	R\$ 2.178,50	R\$ 228,44	R\$ 2.284,40	4,6357 %	R\$ 10,59
<p><b>Descrição:</b> MASCARA DESCARTAVEL: Especificação: Máscara descartável tripla com elástico e clip nasal azul máscara tripla descartável em tecido não tecido (Int), confeccionado no estilo retangular, inteiramente em Int, possui três camadas, com acabamento em toda a extremidade por soldagem eletrônica pontilhada. No centro da máscara existem três pregas que se ajustam ao aumento ou diminuição do tamanho. Quando inteiramente aberta, estas pregas protegem desde o topo do nariz até a cobertura total do queixo, cobrindo a maioria das conformações faciais conhecidas e mantendo-as protegidas. Produto descartável, de uso único. 100% polipropileno; clips nasal em arame plastificado com pvc chato 0,50 mmeficiência de filtragem bacteriana (efb) de 95%filtro melt-blown com Int de gramatura 50g. Caixa com 100 unidades. CA 13.211</p>										
27	20,00	UNIDADE	GLOBAL PLASTIC	GLOBAL PLASTIC	R\$ 28,50	R\$ 570,00	R\$ 29,18	R\$ 583,60	2,3303 %	R\$ 0,68
<p><b>Descrição:</b> OCULOS DE PROTEÇÃO CINZA. Especificação: Óculos de proteção - lentes em policarbonato com tratamento anti-riscos. Abas laterais de proteção. Armação preta e hastes reguláveis, com cordão. CA: 40904/ CA: 40901</p>										
28	20,00	UNIDADE	GLOBAL PLASTIC	GLOBAL PLASTIC	R\$ 8,40	R\$ 168,00	R\$ 14,94	R\$ 298,80	43,7751 %	R\$ 6,54
<p><b>Descrição:</b> OCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR. Especificação: Óculos de proteção - lentes em policarbonato com tratamento anti-riscos. Abas laterais de proteção. Armação preta e hastes reguláveis. CA: 19176/ CA: 1882</p>										
29	4,00	PAR	360	360	R\$ 43,00	R\$ 172,00	R\$ 44,20	R\$ 176,80	2,7149 %	R\$ 1,20
<p><b>Descrição:</b> PERNEIRA DE SEGURANÇA. Especificação: Perneira de segurança com tala de PVC e fechamento com velcro, segurança confeccionada em duas camadas de material sintético, sem furos, três talas em polipropileno afixadas por solda eletrônica, acabamento em costuras nas bordas em viés. CA: 37089 / CA: 27299</p>										
30	50,00	UNIDADE	AMATOOLS	AMATOOLS	R\$ 2,10	R\$ 105,00	R\$ 2,73	R\$ 136,50	23,0769 %	R\$ 0,63
<p><b>Descrição:</b> PROTETOR AURICULAR DE INSERÇÃO PRÉ-MOLDADO. Especificação: Protetor auditivo do tipo inserção pré-moldado é confeccionado em silicone ou polímeros no formato cônico, com três flanges concêntricos de diâmetros variáveis. CA: 5745/ CA: 19578</p>										
31	20,00	UNIDADE	AMATOOLS	AMATOOLS	R\$ 59,99	R\$ 1.199,80	R\$ 65,72	R\$ 1.314,40	8,7188 %	R\$ 5,73
<p><b>Descrição:</b> PROTETOR AURICULAR TIPO CONCHA. Especificação: Constituído por duas conchas em plástico ou em alguns modelos em material abs revestido em borracha, com almofadas de espuma em suas laterais, que entram em contato com a cabeça do operador e no interior das conchas. CA:14235/CA:19714</p>										





03/01/2024 15:49

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
32	100,00	UNIDADE	WORKER	WORKER	R\$ 33,60	R\$ 3.360,00	R\$ 35,25	R\$ 3.525,00	4,6808 %	R\$ 1,65	
<b>Descrição:</b> Protetor solar 200 ml fator 50 CA: N.A											
33	50,00	CONJ.	WORKER	WORKER	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00	R\$ 35,46	R\$ 1.773,00	23,8578 %	R\$ 8,46	
<b>Descrição:</b> ROUPA IMPERMEÁVEL (CAPA DE CHUVA): Especificação: impermeável confeccionado em nylon emborrachado (tecido de poliamida), fechamento com construa duplas usando linha 100, poliéster nº 60. CA: (N.A)											
34	2,00	UNIDADE	WORKER	WORKER	R\$ 250,00	R\$ 500,00	R\$ 301,85	R\$ 603,70	17,1774 %	R\$ 51,85	
<b>Descrição:</b> Talabaste de duas fivelas para subida em escada 200kg. CA: (NA)											
36	150,00	UNIDADE	WORKER	WORKER	R\$ 13,20	R\$ 1.980,00	R\$ 14,07	R\$ 2.110,50	6,1833 %	R\$ 0,87	
<b>Descrição:</b> TOUCA ÁRABE. Especificação: Touca árabe confeccionada em helanca, com fechamento em velcro para ajuste do usuário, na cor azul Royal. CA: (NA)											
38	20,00	UNIDADE	WORKER	WORKER	R\$ 695,00	R\$ 13.900,00	R\$ 697,82	R\$ 13.956,40	0,4041 %	R\$ 2,82	
<b>Descrição:</b> KIT DE SEGURANÇA PARA MOTOQUEIRO: kit com colete de proteção para peito/tórax, cotoveleira protetora, joelheira protetora ante-quedas. CA: (N.A)											
39	3,00	CONJ.	WORKER	WORKER	R\$ 438,90	R\$ 1.316,70	R\$ 441,40	R\$ 1.324,20	0,5663 %	R\$ 2,50	
<b>Descrição:</b> UNIFORME COMPLETO PARA ELETRICISTA: Especificação: tecidos anti-chama, 100% algodão, que possui maior resistência a situações de calor intenso, o flame retardante preserva a segurança do profissional. CA: (N.A)											
								<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>26,1023 %</b>	<b>R\$ 26.176,52</b>
								<b>R\$ 74.107,66</b>	<b>R\$ 100.284,18</b>		

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 75.856,86	R\$ 102.312,22	25,8574 %	26.455,36

Açailândia - Maranhão, 03 de Janeiro de 2024

FRANCISCO ALVES PRUDÊNCIO  
Pregoeiro(a)

**Diário Oficial do Município**

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 441, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2015  
Avenida Santa Luzia, S/N, Bairro Parque das Nações  
CEP: 65930-000 - Açailândia-MA  
[www.acailandia.ma.gov.br](http://www.acailandia.ma.gov.br)

**Aluisio Silva Sousa**  
*Prefeito Municipal*

**Renan Rodrigues Sorvos**  
*Procurador-Geral do Município*